



ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 080/2022 - RETIFICADA

Dispensa n.º 056/2022

Processo Administrativo: 0066/2022

Empresa: B&C PROD. LIMPEZA

CNPJ n.º 11.065.582/0001-00

Autorizamos o fornecimento dos produtos especificados abaixo, conforme propostas apresentadas e condições a seguir.

1. Objeto:

Item	Un.	Qtd.	Especificação	Valor Un.	Valor Total
003	Gl.	24	Cloro Alvejante Líquido - Galão 5 Litros	R\$ 10,59	R\$ 254,16
004	Un.	12	Coador de café tecido 100% algodão flanelado, na cor branca, com aro em metal, diâmetro do aro de 17 e 20cm, profundidade entre 17 e 20cm, cabo em madeira ou plástico protetor. Referência: Medeiros 105 ou similares.	R\$ 8,98	R\$ 107,76
005	Ct.	150	Copo Plástico Descartável 200ml Material PP Reforçado - Cento	R\$ 5,14	R\$ 771,00
006	Ct.	50	Copo Plástico Descartável 50ml Material PP Reforçado - Cento	R\$ 2,39	R\$ 119,50
007	Gl.	10	Desinfetante Líquido - Galão 5 Litros	R\$ 10,90	R\$ 109,00
013	Un.	4	Rodo Plástico Duplo 40cm - Cabo de 1,5 m	R\$ 6,19	R\$ 24,76
016	Ct.	8	Saco Plástico 100 Litros - Cento Espessura mínima de 12 micras (reforçado)	R\$ 66,77	R\$ 534,16
017	Ct.	12	Saco Plástico 60 Litros - Cento Espessura mínima de 08 micras (reforçado)	R\$ 18,99	R\$ 227,88
018	Un.	4	Vassoura Piaçava nº 3	R\$ 11,99	R\$ 47,96
019	Un.	20	Frasco Vazio 300ml c/ válvula pump Formato Saboneteira Cilíndrico	R\$ 4,50	R\$ 90,00
Valor Total para Aquisição					R\$ 2.286,18

2. Valor Total: R\$ 2.286,18 (dois mil e duzentos e oitenta e seis reais e dezoito centavos)

3. Dados para emissão da Nota Fiscal e Boleto Bancário

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

RUA DA BAHIA, 1477 – LOURDES

30160-017 – BELO HORIZONTE - MG

CNPJ: 17.231.564/0001-38

4. Condições de Pagamento: Boleto bancário

Observação: Enviar Preferencialmente a Nota Fiscal e Boleto Bancário para o seguinte endereço de e-mail: compras@cromg.org.br.

5. Informamos que o Conselho por ser órgão público é obrigado a efetuar as retenções dos impostos federais das empresas não optantes pelo simples nacional, conforme determina a INSTRUÇÃO NORMATIVA 1234/2012, além do ISS. Para produto a retenção total é de 5,85%, serviço 9,45%.

Belo Horizonte, 23 de maio de 2022.


Marciion Cardoso de Oliveira
Gerente de Compras e Licitações